Nāme. Josephus media corepta in prologo bi.

Bebe. Josephus mediā pducit. vnde iunecus poeta. vzet
monitus marā puerūq; ioseph⁹: testis est etiā p̄ficiā: q̄ dicit
noīa barbara acutū in fine accentū detinētia: more latino decli-
nata: hęcētū ip̄m acutū retinēt: z penultimā pducunt syllabā. vt
ab adā adāmus. a ioseph iosephus. ab abrahā abrahāmus zc.

Nāme. Decbaselica, se penultima cor: dicit dom⁹ reg⁹, a ba-
sileos quod est rex vel impator in plogo bibli.

Bebel. Basilica p̄ i nō baselica: p̄rie significat locū i quo ne-
gociatōes z p̄silia z iudicia c̄p̄cebant. dicta basilica: quasi re-
giarū z public⁹ z regius locus erat: in q̄ z aliq̄n̄. p̄uina maria
saltatōes z ludī fiebāt: nā z basileus regē latine sonat. Apd̄ ec-
clesiasticos autē basilicę dicunt: sacella numinib⁹ p̄secrata: Inde
basilicani dicunt. custodes basilicarū. apud augustinū z orosiu: z
quos vulgus campanatores vocat.

Nāme. Moyses a moyzō ē a q̄. z ses: qd̄ ē assumptiō. plo. bib.

Bebel. Fatua est hęc interpretatio z nihil valēs: hebraica ē hęc
dictio. Et ita interpretat a dino hieronymo: in hebraicis noib⁹.
moyses vel mozes d̄ attractās vel palpās: aut sump⁹ ex aqua
liue assumptior: in hymno. Inuētor rutili. pla de h̄ noīe dixi.

Nāme. Adamantinus. se. pro. in prologo, biblic.

Annotaciones. l. B.

Bebel *adamātū* penultima correpta; peritius Colchis flagrantes adamantina sub iuga thauros. **H**oratus primo carminū. Quis matrē tunica tecū adamantina zc.

Nam, Epithome huius mel. pe. p. dicitur abbreviatio, ab epi quod est super et thomos quod est sectio vel diuisio in plogo biblie.

Bebel, Epitome *επιτομη* vel epitoma, et euli scribitur; corrumpit penultimamque per omicron, i. o. pui et breue scribitur. Et latine interpretatur breuiarium vel abbreviatio. Et dicitur a tome quod est sectio vel incisio. **Tomon** enim greci appellat periculis librorum abscessas zc.

Nam, Epithalamium ab epi quod est super et thalamus quod est camera.

Bebel, Epithalamion dicitur carmen nuptiale; et sacer hymnus qui in sponsalibus viri et vxoris canebatur. Et licet non reprehendamus metraci interpretationem in hoc male dicit, thalamus quod est camera, aliud enim thalamus per th aspiratum; aliud camera. **Thalamus** est coniugis vtriusque cubiculum. **Camera** autem est testudo et lacunar pars superior cubiculi, non totum cubiculum.

Nam, hec energia pe. p. dicitur interior operatio siue labor ab en quod est in et erge quod est operatio siue labor, in plogo biblie.

Bebel, verum est energia penultima perducitur, quod est diphthongum scribitur, sed potest dicitur ab energo greco verbo quod est ago et operor, **Tulli** lib. i. academicarum questionum sita interpretatur, **energean** grece, latine dici perspicuitate aut euidetia. Et antilianus, li. viii. institutionum oratoriarum, eodem quasi modo. **Eschines** etiam nomen clarissimi oratoris media est perducta non cor, ut dicitur manne.

Nam, apocryphus dicitur ab apo quod est deus et cryphos secretum in plogo.

Bebel, apocryphus *αποκρυφος* cum greco in penultima. **Biblie**, dici potest absconditus vel abditus, et componitur ab apo prepositioe que rem exagrat et crypto, i. abscondo; vnde opera dicuntur apocrypha; hec est abscondita; hec est dubia et non recepta.

Nam, hec heremus *ερημος* et *ερημιος* media correpta est deus.

Bebel, hec eremus dicitur; et media perducitur in plogo biblie ducta, ut diximus in hymno, inuentor zc.

Nam, **Hic** et hec geometra tres, dicitur mensurator terre; hic geometer tres vtriusque secundum versus eorum penultimam potest dici compositio a ge quod est terra; et metior in eis quod perducitur prima et non a metros quod est mensura quod prima corrumpit, vnde versus. **Dramaticus** rhetor

geometer pictor aliptes in prologo biblicæ

Heb. geometria dicitur quasi geas. i. terre et metros mensura; quasi mensuratio terre; inde geometra dicitur mensurator terre non autem dicitur a metior metiri; et penultima enim non produci; ut hic dicitur; corripitur; unde legitur debet carmine Iuvenalis satyra. in. Grammaticus rhesus pictor geometra aliptes. non geometres vel geometer; geometra enim primo et secunda syllaba non possunt breuiari; cum prima per eum diphthongum scribatur; secunda cum o longa; multa igitur inconuenientia sequerentur; legas igitur geometra pe. breui; non longa. sed quod hic allegatur versus; intelligit abusione et corruptela imperitorum.

Item. hec arithmetica ab ares quod est fortius et richimos quod est numerus antiqui dicebant arithmetica pe. semper cor.

Heb. Arithmetica dicendum est non arismetica. Et dicitur ab arithmos. i. numerus; quod est scia de numeratione; non autem dicitur arismetica ab ares. i. fortius. Arete fortius dicitur non ares; Are autem areos/mars; dicitur de areopagus; quasi areos; est martis/pagos. i. villa. ut dicitur diuus Hieronymus in interpretationibus hebraicis; non autem ab ares; quod est virtus; sicut interpretatur in alio loco.

Item. h. cento onis; est pinctus siue pinctatio; virgiliocento est copulatio facta de versibus virgili; sic etiam homerocentones et.

Heb. Cento fit ex diuersorum colorum panis vel lanis in unum conuersis; Et autem poeta arguitur in suo centone ita dicit; Cento quid sit ipse absoluat; variis de locis sensibusque diuersis quedam carminis structura solidatur in unum versus; ut coeant aut celsi duorant vnus et sequis cum medio; nam duos iunctim locare ceptum est et inde virgiliocentones et. Et tamen de prologo bibliorum; nunc sequuntur sine ordine alia vocabula.

Item. Barrabas media correpta per duplex r et simplex b. Heb. Contrario modo scribitur simplici et duplici b. et media producitur sedule; Tunc conuerebah; tunc elegere barabbā. Nam ut dicit Hieronymus in hebraicis nominibus; syru est vocabulum; et valet tamen quoniam apud nos; fili; patris; et bar; non apud illos est fili; et abba pater.

Item. Mutuo vult dante sed mutuo accipientem. Heb. Mutuo et mutuo idem dicitur; dicitur priscianus lib. viii. de significatione verborum et. Verum esse probat Seneca epistola. lxxxi.

Annotationes **l** **3**

dicens, quāto hilarior est qui soluit quā qui mutuat, id est mutuum accipit.

Nam. Lictores sunt ij q̄ dānatos scōm legē occidebant; vel ad mādātū indicis puniebāt; & d̄r lictor q̄si legis ictor. Et in alio loco lictor etiā dicitur leccator a lingo; ezechielis xxxv.

Beb. lictor nō d̄r q̄si legis ictor; sed a ligādo, vt dicit valgius ruffus; & aulus gellius lib. xi. c. ij. lictores igitur ministri sunt magistratū, qd̄ cū magistrat⁹ populi romani, virgis quēpiā verberari iussissent; cura ei⁹ et man⁹ ligari vinciriq; a viatore; esse lictore solita sint; hos vulg⁹ indoctū apud nos p̄cones vocat. Sed tyro tullius M. ciceronis libert⁹, lictore vel a lino veltio dictū scripsit; litio em̄ trāsuerfo, qd̄ linū appellatur. qui magistratib⁹ in quib⁹ ministrabāt cincti erant. Plutarchus vt grecus, a greco verbo deriuari contēdit; sed hec iā dicta nō displicent. q̄ autem māmetrac⁹ addidit, lictor d̄r leccator, non est latin⁹ sed sarmata et barbarus; nemo enim vnq; latinus dixit leccator; nec ruffianus.

Nam. Pretor oris, media correpta est p̄positus ciuitatis.
Beb. Pretor⁹ pducit nō corripit mediā. Iuuenalis satyra prima, nobiscū da p̄tori deinde tribuno. Et idē in octa. va; nec dubitat celsi p̄toris vedere ludis; & p̄tores dicti sūt oēs qui p̄sunt exercitui, vt dicit asconius pedianus. Et sic dicti q̄ p̄irēt & ante irent iure in exercitu, vt dicit varro.

Nāme. Hec zizania oz. p. n. pe. cor. sed zizania g. f. g. pe. pducit vñ p̄sus. Sin zizania sed plu. zizania dicas.

Beb. Hec zizania se. g. & hoc zizaniū n. g. & singularis enī numeri, declinari potest. Hieronym⁹ zizaniū mixtū est tritico; sed penultima breuis est vtrobicq; nec vera est stultissima illa differentia quantitatis syllabarū zc.

Nam. Inedia. i. penuria. & Job. xvij. inedia. i. paupertas.

Beb. video apud plerosq; n̄fos, inediā accipi p̄ paupertate; s; male, inedia em̄ nihil aliud est q̄ abstinētia cibi, vnde siue quis diues fuerit siue paup̄, dum abstinuerit a cibo, inediā dicitur pati; Hieronym⁹ in eplam̄ ad Marcellā, de laudib⁹ aseller⁹ ieiuniū p̄ ludo habuit inediā p̄ refectiōe. Et idē de vita monachorū, bidui triduiq; inediā sustinētes; vnde plin⁹ naturalis hystorie. lib. xi.

Innotatōes **H** **B** CXXXII

scribit, q̄ Inedia añ diē septimū/nō est homini letalis: idem au-
tor est plerōsq; durasse vltra, xi. diē. Et Albertus magn⁹ libro
de aiailu s. vii. feminā fuisse, que sine cibo dies interdū. xx. in-
terdū. xxx. durabat. virū q̄s melancholicū ydē se vidisse testat.
qui inedia, h̄ est cibi abstinētia, septem vixerit septimanas: alter
nis añ dieb⁹ gustū aq̄ limpide exorbentēz p̄terea nihil.

Nam. Annona media p̄fecta est ⁊ alimonia. eisdre. vii.

Verb. Annona ab anno deducit, sed nō est simpliciter esca, vt
hic dicit, sed annona dicit puentus frugū vni⁹s anni zc.

Nam. lithostratos a lithos quod est lapis, et stratos quod
est variatio.

Verb. Lithostratos λιθοστρωτος in penultia, nō cū a, s; o lon-
go scribit, ⁊ enūciari debet, scribit em̄ p̄ omega, h̄ est o longū, sed
iuxta grecū accentū, sicū greca maneat dictio ante penultia acui-
ta est p̄nuncianda, sicut etiā energia, ⁊ parasitos. Et dicit pau-
mētū lapidib⁹ stratū. Et cōponit a lithos qd̄ est lapis, ⁊ strotos
id est stratus, nec dicas lithostratos, vt barbari faciūt zc.

Nam. Apocalypsis dicit ab apo qd̄ est re. ⁊ calypsis. i. vela-
tio. inde apocalypsis.

Verb. αποκαλυψις Apocalypsis in penultia cū y greco scribit,
Et cōponit ab apo qd̄ est re ⁊ calypso quod est velo, opio, vel te-
go, nō calypsis, inde apocalypsis dicit reuelatio, ⁊ liber reuelati-
onū. ⁊ habet accentū in ante penultia.

Nam. poder media correpta ⁊ d̄ a pos p̄ dos qd̄ est pes.

Verb. poderis ποδερης media lōga q̄nō h̄cuis: vt licz intue-
ri i grec̄ lris, p̄ ita em̄ qd̄ in e longū p̄uertit apud latinos scribi-
tur: ⁊ est vestis feste Hieronymo ad fabiolā) talaris, h̄ est vsq;
ad pedes p̄tingens, qua vtunt sacerdotes p̄ camisia in diuinis
vt barbare loquar. Est em̄ camisia barbarū nomē ⁊ vulgare vt
in eodē loco Hieronym⁹ dicit.

Nam. Misero: aris deponēs est ⁊ transitiv⁹ ⁊ ad deū perti-
net, sed misero: eris ad hominē spectat cū dativ⁹. In hymno,
Ecce iam noctis.

Verb. Seruus primo eneidos dicit, idē est misero: ⁊ misero:
sed alter⁹ scz misero: regit accusatiuū, virgili⁹ miserata dolores.
alter⁹ misero: gen. nota, hic dixisse seruū: misero: regit gen. et

Annotationes **B**

grece etiã dñm, sed nõ nisi raro: q̄ aut regat gñm, plurima sũt ex
 exẽplã dido virgilians in q̄rtodicit, miserere sororis. Et plaut⁹
 in captiuis, nemis miserer, certũ est, plura alia: sic multo ab-
 surdior est differẽtia inter illa duo vba quã dat, mãmẽ, nã q̄tra
 die legim⁹ misereri mei de⁹: vbi misereri est, non ad hoĩem, s; ad
 deũ. Itẽ miseror nõ est tm̄ ad deũ, s; ad hoĩes. Virgili⁹ in enei-
 nec min⁹ eneus casu p̄cussus iniq̄: p̄sequit lachrymas ⁊ est mi-
 serat⁹ eunt, festus tm̄ illã ponit differẽtiã inter miseror ⁊ misere-
 or, vt miseret⁹ q̄ q̄rat aliena incõmoda, miserat⁹ aut a miseres
 or, q̄ miset⁹ s̄bleuet⁹; noni⁹ aliã; s; hæc differẽtia pfundit apud
 Nam. Parap̄ a par ⁊ absida q̄si parib⁹ ab. (adoncos ⁊c.
 fidis id est lateribus.